§ 2.—Son gastos de «recreo» los que solamente

(1) pro, inserta *Vulg.*

(2) Caius, *Hal.*; Idem, *Vulg.*

(3) Ulpianus, *Hal.*; Iulianus, *Vulg.*

(4) quod, *considerase añadida por antiguos copistas;* pro, *Hal.*

(5) pro eo, inserta *Hal.*

(6) quod, *considerase añadida por antiguos copistas.*

(7) in, inserta *Hal. Vulg.*

(8) non, omitela *Hal.*

xat ornant, non etiam fructum augent, ut sunt viridia, et aquae salientes, incrustationes, loricatio- nes, picturae.

80. IDEM libro IX. ad Plautium. — In generali repetitione «legatorum» etiam datae libertates continentur ex mente legis duodecim Tabularum.

81. IDEM libro X. ad Plautium. — Quum Praetor dicat, ut opus factum «restituatur», etiam damnum datum actor consequi debet; nam verbo restitutionis omnis utilitas actoris continetur.

82. IDEM libro XIV. ad Plautium. — Verbum «amplius» ad eum quoque pertinet, cui nihil debetur, sicuti ex contrario minus solutum videtur, etiamsi nihil esset exactum.

83. IAVOLENUS libro V. ex Plautio. — Proprie «bona» dici non possunt, quae plus incommodi, quam commodi habent.

84. PAULUS libro II. ad Vitellium. — «Filii» appellatione omnes liberos intelligimus.

85. MARCELLUS libro I. Digestorum. — Neratius Priscus tres facere existimat collegium; et hoc magis sequendum est.

86. CELSUS libro V. Digestorum. — Quid aliud sunt «iura praediorum», quam praedia qualiter se habentia, ut bonitas, salubritas, amplitudo?

87. MARCELLUS libro XII. Digestorum. — Ut Alfeno ait, urbs est «Roma», quae (1) muro cingetur. Roma est etiam, qua continentia (2) aedificia essent; nam Romam non muro tenus existimari, ex consuetudine quotidiana posse intelligi, quum diceremus, Romam nos ire, etiamsi extra urbem habitarem.

88. CELSUS libro XVIII. Digestorum. — Tantum (3) quisque «pecuniae» relinquit, quantum ex bonis eius refici potest; sic dicimus, centies aureorum (4) habere, qui tantum in praediis ceterisque similibus rebus habeat. Non idem est in fundo alieno legato, quamquam is hereditaria pecunia parari potest; neque quisquam eum, qui pecuniam numeratam habet, habere dicit, quidquid ex ea parari potest.

89. POMPONIUS libro VI. ad Sabinum. — «Boves» magis armentorum, quam iumentorum generis (5) appellantur.

§ 1. — Hoc sermone: «dum nupta erit», primae nuptiae significantur.

§ 2. — Inter «edere» et «reddi» (6) rationes multum interest, nec is, qui edere iussus sit, reliquum reddere debet; nam et argentarius edere rationem videtur (7), etiamsi, quod reliquum sit apud eum, non solvat.

adornan la cosa, pero no aumentan también el fruto, como son los jardines, los surtidores de agua, las incrustaciones, los embaldosados, y las pinturas.